
    
 

1 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 
Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DECRETO, en la Sede del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena. 

Visto el expediente aprobado por la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de marzo de 2022, para la provisión 
en propiedad de dos plazas de Periodista, vacantes en la plantilla de funcionarios de carrera de este Excmo. 
Ayuntamiento, encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica con Títulos Superior, 
grupo A, subgrupo A1,  y dotadas con los haberes correspondientes al grupo de pertenecía. 
 
Visto que por Decreto de fecha 18 de octubre de 2022 mediante Resolución 18273 se procedió a aprobar  
lista provisional de admitidos y excluidos en referencia al presente proceso selectivo.  De conformidad con lo 
dispuesto en la Base 6 de las Bases Generales; habiendo transcurrido plazo de diez días hábiles a los efectos 
pertinentes, subsanado en su caso, los motivos de exclusión provisional por aspirantes interesados en la 
presente convocatoria. 

 
De conformidad con las atribuciones que  me confiere los artículos 127 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local, y en el ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por Decretos de Alcaldía 
sobre Organización Municipal de 12 de junio de 2021 y 4 de marzo de 2022 y Acuerdos de Junta de Gobierno 
Local sobre ratificación de las delegaciones otorgadas en Concejales Delegados de Área, Concejales Delegados y 
Órganos Directivos de fechas 17 de junio de 2021 y 4 de marzo de 2022,  
 
 
RESUELVO: 
 
 
PRIMERO.- Atendiendo a lo expuesto en la Base 6 de las Bases Generales (BORM 03/08/2020) se procede a 
aprobar la lista definitiva  de admitidos y excluidos. 

LISTA DEFINITIVA DE 
ADMITIDOS 

 
Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

1 AGUERA PAREDES SOLEDAD ***0077** 

2 AHIJADO GIL JAVIER ***3003** 

3 BASTIDA BASTIDA FRANCISCA ***6481** 

4 CAMARZANA MARTINEZ MARIA DOLORES ***8291** 

5 CHEREGUINI OLMOS MARIA MERCEDES ***5748** 

6 CONESA CATALA MARIA DOLORES ***1024** 

7 ESCRIBANO GUILLAMON REBECA MARIA ***0937** 

8 ESPEJO DOMINGUEZ DELIA ***3486** 

9 FERNANDEZ VALEROS MARIA JESUS ***2071** 

10 GALIANO INIESTA JOSE FRANCISCO ***9655** 

11 GARCIA SOTO ROSA MARIA ***0940** 

12 GOMEZ CERVANTES ELENA ***6695** 

13 GOMEZ COMPANY ARIANA ***2461** 

14 GOMEZ LOZANO ELISA ***4195** 

15 GONZALEZ BLAYA ANTONIO ***5733** 

Resolución Nº 179 de 10/01/2023 "Decreto lista definitiva de admitidos y excluidos.- Periodista" - SEGRA
395963

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA JNFH UPNH EMH9 XFMVAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Co
nc

ej
al

 D
el

eg
ad

a 
de

 Á
re

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
de

Ha
cie

nd
a,

 N
ue

va
s 

Te
cn

ol
og

ía
s 

e 
In

te
rio

r
ES

PE
RA

NZ
A 

NI
ET

O 
M

AR
TI

NE
Z

10
/0

1/
20

23

SELLO

FE
DA

TA
RI

O:
 D

IR
EC

TO
R 

DE
 L

A 
OF

IC
IN

A 
DE

 
GO

BI
ER

NO
 M

UN
IC

IP
AL

 (S
EL

LO
 D

E 
ÓR

GA
NO

)
10

/0
1/

20
23

Pág. 1 de 3

https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3853717&csv=H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3854620&csv=H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV


    
 

2 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 
Planta Primera - Telf. 968128807 

 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

16 GONZALEZ GOMARIZ PABLO ***5600** 

17 GONZALEZ PEREZ-CRESPO PABLO ***2665** 

18 GREGORIO MARTINEZ ANTONIO ***3525** 

19 GUERRERO MARTINEZ NURIA ***5248** 

20 LOPEZ ZARATE PABLO ***1971** 

21 LUQUE SANCHEZ MIGUEL ***5202** 

22 MADRID VIVANCOS SALVADOR ***6892** 

23 MARCO LOZANO JOSE DAVID ***5674** 

24 MARTINEZ GARCIA GLORIA ***4796** 

25 MARTINEZ GARCIA MARIA CARMEN ***4267** 

26 MARTINEZ SALMERON YOLANDA ***5403** 

27 MARTINEZ SANCHEZ MARTA ***0849** 

28 MATEO GONZALEZ SILVIA ***1934** 

29 MELLADO MUÑOZ ANA ***2903** 

30 MENDOZA BERNAL SUSANA ***3225** 

31 MOYA PARENS FRANCISCO ***5838** 

32 MURO CALERO ANGELA ***5751** 

33 OJADOS GONZALEZ CATALINA DESIREE ***5430** 

34 OLLETA PEREZ MIKEL ***4317** 

35 ORTIZ GARCIA GLORIA ***5782** 

36 ORTUÑO LORENTE SOLEDAD ***4811** 

37 PEREZ ARIAS LAURA ***2331** 

38 PREGO NIETO MARTA ***0836** 

39 ROS CARA LUCIA ***0366** 

40 SALCEDO EGEA PABLO ***5848** 

41 SAN MIGUEL HIJAZO MARIO FELIX ***8496** 

42 SANCHEZ HERNANDEZ JOSE ANTONIO ***2036** 

43 SANCHEZ HUERTAS MIGUEL ***4094** 

44 SANCHEZ LOPEZ SANDRA ***0046** 

45 SOTO SANCHEZ LAURA ***4675** 

46 SUAREZ FERNANDEZ PAULA ***3303** 

47 VIVEROS BENITEZ YOLANDA BEATRIZ ***3952** 

 
 

LISTA DEFINITIVA DE 
EXCLUIDOS 

 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

1 MEDINA GARCÍA FELIX IGNACIO ***1359** 

 
 
 

Resolución Nº 179 de 10/01/2023 "Decreto lista definitiva de admitidos y excluidos.- Periodista" - SEGRA
395963

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA JNFH UPNH EMH9 XFMVAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Co
nc

ej
al

 D
el

eg
ad

a 
de

 Á
re

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
de

Ha
cie

nd
a,

 N
ue

va
s 

Te
cn

ol
og

ía
s 

e 
In

te
rio

r
ES

PE
RA

NZ
A 

NI
ET

O 
M

AR
TI

NE
Z

10
/0

1/
20

23

SELLO

FE
DA

TA
RI

O:
 D

IR
EC

TO
R 

DE
 L

A 
OF

IC
IN

A 
DE

 
GO

BI
ER

NO
 M

UN
IC

IP
AL

 (S
EL

LO
 D

E 
ÓR

GA
NO

)
10

/0
1/

20
23

Pág. 2 de 3

https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3853717&csv=H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3854620&csv=H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV


    
 

3 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 
Planta Primera - Telf. 968128807 

 

Las publicaciones que sucedan a la presente Resolución se efectuaran en la página web municipal 
https://cartagena.convoca.online 

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y en consecuencia susceptible de ser recurrida 
potestativamente en reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes, o 
directamente ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de Cartagena en el plazo de dos meses. 
Estos plazos se contarán a partir del día siguiente al de la recepción de la notificación del presente. Esto sin 
perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime procedente. 

Trasládese al Libro de Resoluciones correspondiente, así como a los interesados y servicios municipales 
afectados. Así lo manda y firma electrónicamente, en la fecha indicada Dª. Esperanza Nieto Martínez, 
Concejala de Hacienda, Nuevas Tecnologías e lnterior. 
 

 

 

 

Resolución Nº 179 de 10/01/2023 "Decreto lista definitiva de admitidos y excluidos.- Periodista" - SEGRA
395963

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA JNFH UPNH EMH9 XFMVAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Co
nc

ej
al

 D
el

eg
ad

a 
de

 Á
re

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
de

Ha
cie

nd
a,

 N
ue

va
s 

Te
cn

ol
og

ía
s 

e 
In

te
rio

r
ES

PE
RA

NZ
A 

NI
ET

O 
M

AR
TI

NE
Z

10
/0

1/
20

23

SELLO

FE
DA

TA
RI

O:
 D

IR
EC

TO
R 

DE
 L

A 
OF

IC
IN

A 
DE

 
GO

BI
ER

NO
 M

UN
IC

IP
AL

 (S
EL

LO
 D

E 
ÓR

GA
NO

)
10

/0
1/

20
23

Pág. 3 de 3

https://cartagena.convoca.online/index.html?type=0
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3853717&csv=H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3854620&csv=H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV

		2023-01-10T13:03:08+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://cartagena.sedipualba.es/ con CSV H2AAJNFHUPNHEMH9XFMV
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA




